ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменении и дополнении в Положение о порядке

установления и выплаты социального пособия

№ _____  от ____________2014

В целях исполнения Закона №. 266 от 01.11.2013 о внесении изменения в

статью 10 Закона о социальном пособии №. 133-XVI от 13 июня 2008 года

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2013 г., №. 262-267, ст.746), с

последующими изменениями и дополнениями, Правительство

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В Положение о порядке установления и выплаты социального пособия,

утверждѐнное Постановлением Правительства №1167 от  16.10.2008 (Monitorul

Oficial al Republicii Moldova, 2008 г., №.189, ст.1173) с последующими

изменениями и дополнениями, внести следующие  изменения и дополнения:

1. по всему тексту, за исключением пункта 65, слова "финансовое

учреждение" и "отобранное финансовое учреждение " заменить словами

"поставщик платѐжных услуг" и соответственно "отобранный поставщик

платежных услуг" в соответствующем падеже;

2. в пункте 65 слова "финансовым учреждением до 25 октября 2008 года"

заменить словами "поставщиком платежных услуг";

3. дополнить  пунктом 65¹  следующего содержания:

"65¹. Национальная касса социального страхования совместно с отобранным

поставщиком платежных услуг, в течение 10 рабочих дней со дня его отбора,

разработает и утвердит соглашение и положение об обмене  информацией между

указанными учреждениями";

4. в приложениях № 3, 4, 7 и 8 слова "финансовое учреждение" заменяется

словами "поставщик платѐжных услуг";

5. в приложениях № 3 и 7 слова "руководитель финансового учреждения"

заменить словами "управляющий поставщика платѐжных услуг".

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР              Юрие ЛЯНКЭ

Котрассигнуют:

Вицепремьер-министр,      Андриан Канду

Министр экономики

Министр информационных     Павел Филип

технологий и связи